LI 	,ESPACHADO
Sala 	ões,  30 / 02 5_

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 785/2019

Manutenção do bueiro localizado na
esquina da Avenida Maripá com a Rua da
Independência, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção no bueiro
localizado na esquina da Avenida Maripá com a Rua da Independência, no Centro.

Devido ao grande volume de veículos que transitam pela localidade, o
bueiro está desnivelado da atura do asfalto, criando um buraco na pista e assim,
gerando transtornos aos condutores, pois precisam desviar para não danificar o seu
veículo.

Deste modo, objetivando evitar a ocorrência de acidentes em razão do
desnível, bem como evitar danos aos veículos que ali transitam, como por exemplo o
corte no pneu, entortamento da roda etc., indica que seja feito o reparo no bueiro.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A86926F2DED17C6B3CCCE6DBE84FD951 CODIGO DO DOCUMENTO: 028039
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 785/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura